

**PROPOSTA DE PREÇOS****Ao (à)**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALIANÇA DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS.  
**EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003-2023/FMS,**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/433-FMS.**

**OBJETO:** CREDENCIAR/CONTRATAR pessoa jurídica do ramo de (lanchonete/restaurante), para fornecimento de lanches e refeições para o Fundo municipal de Saúde de Aliança do Tocantins, conforme especificações e determinações constantes no Edital do Credenciamento nº 003/2023-FMS, e Termo de Referência

**DADOS DA EMPRESA:**Razão Social: **GRANDIOSO PASTEL LTDA**Endereço Avenida Goiás, chácara nº 96, número 3401, loja FF10 -Bairro central,  
Gurupi – TOCNPJ Nº: **43.238.663/0001-51**

Telefone: (63)99112-2961

e-mail: [jmassessoria.to@gmail.com](mailto:jmassessoria.to@gmail.com)**DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA 0793 Conta: 19844-1 op. 013

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:**Nome Completo: **Mariselia Alves Chaves**

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Casada

Profissão: Empresário

CPF nº nº 023.675.431-94

RG. 1215650 - SSP/TO

Residência e Domicílio: Rua Joaquim Batista Oliveira, 1357-A, centro

Telefone: (63) 98401-7333

E-mail: [marichaves.rh@gmail.com](mailto:marichaves.rh@gmail.com)

Prezado(a) Senhor(a), Apresentamos nossa proposta para CREDENCIAR/CONTRATAR pessoa jurídica do ramo de (lanchonete/restaurante), para fornecimento de lanches e refeições para o Fundo municipal de Saúde de Aliança do Tocantins, conforme especificações e determinações constantes no Edital do Credenciamento nº 003/2023-FMS, e Termo de Referência.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no Edital retro mencionado, bem como verificamos todas as especificações nele e em seus Anexos exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que fazem parte desta proposta.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influenciar na integral execução do objeto, bem como na elaboração desta Proposta, assumimos a total responsabilidade por erros ou omissões nela existentes.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos de fornecimento do objeto, tais como: encargos, taxas, tributos, seguros, contribuições sociais, fiscais, trabalhistas e previdenciárias, transportes, entrega, descarregamento, embalagens, licenças, despesas com frete e todas as demais despesas necessárias para o fornecimento do objeto ora licitado; assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, inclusive em caso de divergência entre os valores unitário e total.



Declaramos ainda, que estamos cientes com as descrições dos itens a serem licitados, relatados no Termo de Referência Anexo I, do Edital.

### I.1 ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Pão de queijo (35 g a 45 g)	800	R\$ 1,25	R\$ 1.000,00
2	Biscoito de queijo, broa temperada (40 g a 55 g)	800	R\$ 1,05	R\$ 840,00
3	Pão francês (50 g a 60 g)	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
4	Pão de milho (50 g a 85 g)	450	R\$ 1,25	R\$ 562,50
5	Pão careca (50 g a 60 g)	450	R\$ 1,08	R\$ 486,00
6	Rosca assada (80 g a 90 g)	600	R\$ 1,55	R\$ 930,00
7	Rosca frita (90 g a 105 g)	600	R\$ 1,62	R\$ 972,00
8	Bolo sabores: fubá, laranja, limão, chocolate, entre outros (150 g a 165 g)	400	R\$ 2,08	R\$ 832,00
9	Pavê, mousse, pudim, gelatina, entre outros (forma de 1100 mL)	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
10	Sucos naturais vários sabores adoçados com açúcar ou adoçante (garrafa de 2 L)	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
11	Refrigerantes variados regular ou sem açúcar (garrafa 2 L)	400	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00
12	Salgados assados variados (50 g a 80 g)	800	R\$ 8,27	R\$ 6.616,00
13	Pastel de carne (95 g a 105 g)	500	R\$ 8,27	R\$ 4.135,00
14	Pastel de frango (95 g a 105 g)	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
15	Pastel de presunto e queijo (95 g a 105 g)	500	R\$ 8,27	R\$ 4.135,00
16	Mini salgados fritos variados (30g a 50g)	30	R\$ 94,33	R\$ 2.829,90
17	Torta salgada - carne, frango, (120 g a 145 g)	800	R\$ 5,15	R\$ 4.120,00
18	Torta doce (115g a 125 g)	500	R\$ 5,03	R\$ 2.515,00
19	Coxinha de frango (120 g a 135 g)	500	R\$ 8,15	R\$ 4.075,00
20	Enroladinho de queijo (55 g a 70 g)	800	R\$ 1,37	R\$ 1.096,00
21	Enroladinho de salsicha (60 g a 75 g)	800	R\$ 1,28	R\$ 1.024,00
22	Quibe (50 g a 60 g)	500	R\$ 5,12	R\$ 2.560,00
23	Pão caseiro (400 g a 500 g)	400	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00
24	Mini sanduíche natural (100 g a 120 g)	800	R\$ 1,25	R\$ 1.000,00
25	Mini pizza - brotinho (110 g a 130 g)	800	R\$ 8,12	R\$ 6.496,00
26	Empadinha de carne e frango (30 g a 50 g)	800	R\$ 5,23	R\$ 4.184,00
27	Hot dog (70 g a 90 g)	800	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00
28	Peta de polvilho assada (120 g a 150 g)	150	R\$ 12,03	R\$ 1.804,50
29	Mini esfirra (50 g a 70 g)	800	R\$ 3,12	R\$ 2.496,00

**VALOR TOTAL: 78.345,90 (Setenta e oito mil e trezentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos).**

**Objeto restaurante**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Self service simples	KG	1400	R\$ 33,67	R\$ 47.138,00
2	Comercial completo	KG	1700	R\$ 37,33	R\$ 63.461,00
3	Comida acondicionada em marmitex	UND	10200	R\$ 19,67	R\$ 200.634,00

VALOR TOTAL: 311.233,00 (Trezentos e onze mil e duzentos e trinta e três reais).

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 389.578,90 (trezentos e noventa e nove mil e quinhentos e setenta e oito reais e noventa centavos).**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias).**

**FORMA DE PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado, na forma de relatório de informações que comprove o andamento dos trabalhos nos exatos termos da contratação, através de transferência on-line, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura dos serviços efetivamente prestados, atestados e protocolados na Secretaria do Fundo Municipal de Saúde a qual constar na solicitação. O pagamento será efetuado com a apresentação das Certidão Negativa de Débitos relativos aos tributos federais e à Dívida Ativa da União; Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; Certificado de regularidade de situação perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS); Certidão de regularidade de tributos estadual, e, Certidão de regularidade de tributos municipal. Nos preços estão incluídas todas as despesas com salários, encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, obrigações trabalhistas e previdenciárias, contribuições fiscais e parafiscais, uniformes, administração, transportes, impostos, despesas diretas e indiretas em geral e demais condições de fornecimento necessárias em decorrência, direta e indireta, da execução do objeto deste Contrato.

**DA FORMA DE AQUISIÇÃO, DO LOCAL DE ENTREGA E SERVIDOR RESPONSÁVEL, DO PRAZO DE ENTREGA, DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO DO OBJETO:** De acordo com as especificações descritas no Termo de Referência do Edital.

*GURUPI-TO, 01 de junho de 2023.*

*Ma Chaves*

43.238.663/0001-51  
 MA CHAVES GRANDIOSO PASTEL  
 Av. Goiás  
 CEP: 77.410-010 - Gurupi - TO

43.238.663/0001-51  
 MA CHAVES GRANDIOSO PASTEL  
 Av. Goiás Chácara 96 nº 3401 Loja FF10 - Centro  
 CEP: 77.410-010 - Gurupi - TO